проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                2014г.             №

О внесении изменений в административный Регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» утвержденный постановлением Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области от 21.07.2014г. №48
Администрация Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области постановляет:

1.  В п.1.1 слова «действий должностных лиц» заменить  словами «действий (бездействия) должностных лиц».

2. В пункте 1.2. Круг заявителей:

-  абзац первый изложить в следующей редакции «Заявителями   являются

граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области (имеющие регистрацию по месту жительства на территории Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области):

-малоимущие граждане, признанных по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации основаниям нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- иные категории граждан, признанных по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации и (или) федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Курской области основаниям, нуждающимися в жилых помещениях по договорам социального найма»;

        - в абзаце втором слово «законными» заменить на слово  «уполномоченными»;

- дополнить абзацем третьим следующего содержания «Жилые помещения по договорам социального найма не предоставляются иностранным гражданам, лицам без гражданства, если международным договором Российской Федерации не предусмотрено иное».

3. В пункте 2.2.:

- абзац третий «При предоставлении муниципальной услуги Администрация осуществляет взаимодействие с:» изложить в следующей редакции: «В предоставлении муниципальной услуги участвуют:»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Управление  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области»;

- дополнить абзацами пятым  и шестым следующего содержания «-Курский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация – федеральное БТИ»»; -областное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

4. В пункте 2.4.:

- в абзаце первом слова «со дня принятия» заменить словами «с даты регистрации»;

- абзац третий изложить в следующей редакции «Срок выдачи (направления)

документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составляет 3 рабочих дня»;

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания «Срок приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрен».

5. Пункт 2.5. дополнить следующим содержанием:

- Законом Курской области от 25.11.2013 №110-ЗКО «О внесении изменений и

дополнений в Закон Курской области  «Об административных правонарушениях в Курской области»  («Курская  правда»,  №143, 30.11.2013).
       6. В пункте 2.6.:

         - в наименовании пункта слова «необходимых и обязательных» заменить словами  «которые являются необходимыми и обязательными»;
7. В подпункте 2.6.2 в части пятой после слов «встающего на учёт» дополнить следующим содержанием: «(если данные документы не находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций);»

8. В части первой пункта 2.7:

-подпункт 1) изложить в новой редакции: «справка органов государственной регистрации о наличии (или отсутствии) жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая на всех членов семьи заявителя, встающего на учет;»

- подпункт 2)- исключить.

- дополнить пунктами 4) и 5) следующего содержания:
«4) выписка из домовой книги по месту жительства гражданина, в случае, если данная информация  находится в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациям;

5) копия лицевого счета, в случае, если данная информация  находится в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациям.»
        9
В наименовании пункта 2.11. слова «необходимых и обязательных»

заменить словами  «которые являются необходимыми и обязательными».

10. В наименовании пункта 2.15  после слов «муниципальной услуги»

дополнить словами «и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги»

11. Пункт 2.16 изложить в новой редакции:

«Показатели доступности муниципальной услуги:

расположенность органов, предоставляющих муниципальную услугу, в зоне доступности к основным транспортным магистралям, хорошие подъездные дороги;

наличие полной и понятной информации о местах, порядке и сроках предоставления муниципальной  услуги в общедоступных местах помещений органов, предоставляющих муниципальную услугу, в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет), средствах массовой информации, информационных материалах (брошюрах, буклетах и т.д.);

наличие необходимого и достаточного количества специалистов, а также помещений, в которых осуществляется предоставление муниципальной услуги в целях соблюдения установленных Административным регламентом сроков предоставления муниципальной услуги;

доступность обращения за предоставлением государственной услуги, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья.

Показатели качества муниципальной услуги:

полнота и актуальность информации о порядке предоставления муниципальной услуги;

соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги и сроков выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги;

 наличие необходимого и достаточного количества специалистов, а также помещений, в которых осуществляется предоставление муниципальной услуги, в целях соблюдения установленных Административным регламентом сроков предоставления муниципальной услуги;

количество взаимодействия заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги;

отсутствием очередей при приеме и выдаче документов заявителям;

отсутствием обоснованных жалоб на действия (бездействие) специалистов и уполномоченных должностных лиц;

отсутствием  жалоб на некорректное, невнимательное отношение специалистов и уполномоченных должностных лиц к заявителям;

предоставление возможности получения муниципальной услуги в электронном виде;

предоставление муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг».

12. В наименовании раздела III:
-  исключить слова «(действий)»;

- после слов «в электронной форме» дополнить словами «, а так же особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

13. В наименовании подраздела 3.1. перед словом «перечень» добавить слово «Исчерпывающий».

14. В подпункте 3.1.2,  в наименовании подраздела 3.3.  и в первом абзаце пункта 3.3.  слова «(в случае непредставлении заявителем самостоятельно документов, указанных в пункте 2.7. Административного регламента» исключить.

15. В пункте 3.2.:

- в абзаце двадцать третьем после слов  «о приеме документов» дополнить словами «с указанием их перечня, даты и времени получения органом, осуществляющим принятие на учет, а также с указанием перечня документов, которые будут получены в соответствии с федеральным законодательством по межведомственным запросам»;

-  дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания «заявления граждан о принятии на учет регистрируются в Книге регистрации заявлений граждан, нуждающихся в жилом помещении (далее - Книга регистрации), которая ведется по форме, определенной законом Курской области от 20.10.2005г. №70-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

16. В пункте 3.3.:

- в абзаце втором слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»;

- абзац двенадцатый исключить.

17. В наименовании пункта 4.3. после слов «должностных лиц» дополнить словами «Администрации Малолокнянского сельсовета».

18. В пункте 4.3.1. после слов «привлекаются к» дополнить словами

«дисциплинарной и (или) административной».

19. Наименование пункта 5.1. изложить в следующей редакции «Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) Администрации Малолокнянского сельсовета и (или) её должностных лиц».

20. Наименование раздела V., касающегося досудебного (внесудебного)

обжалования изложить в следующей редакции «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих».

21. Наименование пункта 5.2. изложить в следующей редакции «Предмет жалобы».

22. В подпункте 5.2.1. слова «могут являться» заменить словом «является».

23. В наименовании пункта 5.5. слово «жалоб» заменить на слово «жалобы».

24. Наименование пункта 5.7. изложить  в следующей редакции «Результат рассмотрения жалобы».
25. Абзац первый в пункте 5.11. изложить в следующей редакции: «Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы осуществляется посредством размещения информации на стендах в местах предоставления муниципальной услуги, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru), в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области» (www.pgu.rkursk.ru), на официальном сайте Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района, на официальном сайте Администрации Курской области.»

26. Приложение №1 изложить в новой редакции
27.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Малолокнянского сельсовета Рагулину О.В.

28.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района Курской области.

Глава Малолокнянского  сельсовета                                                         М.Г. Чайкин
Приложение 1

к административному

регламенту по предоставлению

муниципальной услуги

                                                                                                                                       «Принятие граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»

Список учреждений, участвующих в предоставлении муниципальной услуги

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Почтовый адрес (юридический, фактический)
	График работы
	Контактные данные
	Адрес официального сайта учреждения в сети Интернет

	Справочный телефон
	Адрес электронной почты

	1.
	Администрация
	(307835 Курская область, Суджанский район, с.Малая Локня ул. Сотницкая д.25);
	Понедельник-среда, четверг
9.00 – 17.00 (перерыв 13.00-14.00), пятница не приемный день
Суббота, воскресенье – выходные дни
	Тел/факс 8(47143)3-27-46
	mal.lok.ss @ mail.ru
	(malloknya.rkursk.ru)

	2.
	 ОБУ  «МФЦ»
	305016, г. Курск, ул. Щепкина, 3; ул. Ленина, 69

	Понедельник-пятница:

09.00 – 20.00 (без перерыва)

Суббота:10.00 - 15.00 (без перерыва)

Воскресенье – выходной день
	+7 (4712) 39-51-42, 39-51-40, 39-07-71
	mfc@rkursk.ru
	www.mfc-kursk.ru

	3
	Филиал ОБУ  «МФЦ»
	307800, г.Суджа, ул. Карла –Либкнехта 1-б
	Понедельник-среда с 9.00 до 18.00,четверг с 9.00 до 20.00, суббота с 9,00 до 15,00

без перерыва,

выходной день - воскресенье.

	8(47143) 2-10-48
	4623@mfc-Kursk.ru
	www.mfc-kursk.ru

	Управление  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области
	307800, г. Суджа, ул. 1 Мая, 19.
	график работы: с 9.00 до 18.00,

перерыв с 13.00 до 14.00,

выходные дни - суббота и воскресенье.

	8(47143)2-22-03.

	www.to46.rosreestr.ru

	Курский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация – федеральное БТИ
	307800 г. Суджа ул. Розы Люксембург, д. 32
	График работы: понедельник – суббота с 8.00 до 17.00,

перерыв: с 12.00 до 13.00

выходной день - воскресенье.
	8(47143) 2-26-49
	v.Razinkova@r46.rosinv.ru
	kurskbti.ru